
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300165

165

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 347/2020

Objeto: Execução de obra de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário -
SES, no município de Curitiba, com fornecimento total de materiais, conforme detalhado

nos anexos do edital. Recursos: CAIXA. Abertura da Licitação: 15h do dia 19/11/2020.
Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças,
1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128, ou pelo site
http://licitacao.sanepar.com.br/

ANDREI DE OLIVEIRA RECH
Diretor Administrativo

Em Exercício

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1073/2020

Protocolo nº 16.769.726-7
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção individual- EPI'S (protetor

auricular, avental, luvas, óculos e botas), através do Convênio federal n° 822249/2015-
PROCAP, para atender a demanda do Departamento Penitenciário do Estado do Paraná
(DEPEN).

INTERESSADO: DEPEN/PR
ABERTURA: 06 de novembro de 2020 às 14h00
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br ID 841381
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:www.comprasparana.pr.gov.br

ANDRESSA WOSNISKI LUIZ
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2020 - GAB/SDS
Contratante: SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO. CNPJ 02.960.040/0001-00
Contratado: INGRAM MICRO BRASIL LTDA, CNPJ 01.771.935/0001-34 Objeto: prestação de
serviços de subscrição de produtos de software da linha Red Hat Enterprise Linux, JBOSS
Enterprise Middleware e Red Hat Cloud Suite, contratação de treinamentos oficiais e
serviços especializados nas mesmas linhas de produtos, Fundo Estadual de Segurança
Pública e Defesa Social - FESPDS - Ata de Registro de Preços nº 001.2020.ATI, oriunda do
Processo Licitatório nº 0007.2020.CCPLE-IX.PE.0006.SAD.ATI. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor Total: 356.481,00, por intermédio do empenho 2020NE000006, datado de
30/07/2020.

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIFICACÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0008.2020.CPL.PE.0004.SETEQ
Objeto: Formalização da Ata de Registro de Preço (ARP) para contratação de empresa para
Eventual Aquisições de Materiais e Equipamentos Permanentes, visando atender os
beneficiários do Projeto Desenvolvimento dos Catadores e Catadoras de Pernambuco,
Convênio SICONV N 782348/2013.

Propostas até: 04/10/2020, às 09 horas. Disputa: 04/10/2020, às 09:30 horas.
Edital disponível no site PEINTEGRADO.

Recife, 21 de outubro de 2020
MARTA ALVES

Pregoeira CPL/SETEQ

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0028.2020.CPL.PE.0019.SDA.
Compra. Objeto: Aquisição de 04 (quatro) caminhões, de diversos modelos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, para atender às
demandas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário - SDA, cujo objeto foi ADJUDICADO à
GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ 02.330.299/0001-78, no item 1, pelo valor de R$
258.999,00, no item 2, pelo valor de R$ 274.999,00, no item 3, pelo valor de R$
284.999,00, e à GALLOTTI TRUCKS BA COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA, CNPJ
32.206.016/0001-41, no item 4, pelo valor de R$ 163.900,00. Valor Total: R$ 982.897,00.
Informações: (81) 3184-2894.

Recife-PE, 22 de outubro de 2020
DÍLSON PEIXOTO

Secretário

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

OBJETO: Processo Nº 0020.2020. Pregão Eletrônico Nº 0012.2020. Compra.
Homologo, nos termos da Lei nº 10.520/2002, o item 5, do processo em epígrafe, em favor
da licitante G. P. Vezono Eireli, CNPJ 30.778.749/0001-25, no valor total de R$
11.100,00.

Recife, 22 de outubro de 2020
VERA LUCIA SAMICO ROCHA.

Pró-Reitora de Administração e Finanças.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI, LEONARDO
SOBRAL SANTOS, tendo em vista as diversas tentativas frustradas de localização da
empresa LM CONSTRUTORA e de seu sócio LUIS ALBERTO COSTA MACEDO, e como estejam
os mesmos atualmente em local incerto e não sabido, não sendo possível sua intimação
pessoal, vem, por meio deste, INTIMAR a LM CONSTRUTORA, CNPJ 01.767.165/0001-56 e
Inscrição Estadual n. 19.466.758-8, e seu sócio LUIS ALBERTO COSTA MACEDO, CPF n.
288.086.733-91, para, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer a sede deste
Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI para resolver problemas referentes ao
Contrato n. 149/2014 (TC/PAC 0382/2012 - FUNASA), cujo objeto é a implantação de
sistema de abastecimento d´agua na zona rural do município de Dom Inocêncio, no Estado
do Piauí. Devendo, desde logo, apresentar-se munido de documentação que ateste todos
os quantitativos efetivamente executados em planilha orçamentária; diário de obra;

cadastro das ligações domiciliares executadas em todos os SAA´s implantados; projeto "as
built" dos SAA´s implantados; análise das águas (físico-química e bacteriológica) dos poços
tubulares e reservatório de barragem utilizados a captação dos SAA´s implantados. O
descumprimento da presente notificação para comparecimento e apresentação de
documentos ensejará instauração de procedimento administrativo visando a rescisão do
contrato e aplicação de penalidades cabíveis, tudo conforme Cláusula Vigésima Primeira -
Das Penalidades e Cláusula Vigésima Segunda - Da Rescisão do Contrato celebrado, e, arts.

77, 78 e 86 e seguintes da Lei 8.666/1993.

Teresina (PI), 19 de outubro de 2020
LEONARDO SOBRAL SANTOS

Diretor Geral

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DOS TRANSPORTES SUPRG

SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE TRANSIÇÃO Nº 1065/2020
CONTRATANTES: Superintendência do Porto do Rio Grande - SUPRG e a empresa SERRA
MORENA CORRETORA EIRELI. Objeto - Substituição de todos os itens onde consta SUPRG-
Unidade Porto Alegre para SUPRG. OBJETO: Justifica-se o presente Termo Aditivo tendo em
vista ao Ofício Nº 257/2020/SOG/ANTAQ, de 06/07/2020, remetido pela ANTAQ,
determinando a correção e adaptação aos ditames das orientações expedidas por aquela
Agência, dos itens do contrato original e anexos abaixo relacionados: a) Nas Cláusulas: 10.1
- 12.1 - 14.4 - 17.1 - 18.1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Todos os documentos atinentes a este
Contrato encontram-se no Processo Administrativo nº 16/04.36-0000670-1, à disposição na
SUPRG. Fica eleito o Foro de Rio Grande, RS, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente contrato.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 963/2020
Processo licitatório: 20/1300-0002775-5
Edital: 0522/2020
Compromissário/Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da SEPLAG - CELIC -
Subsecretaria da Administração Central de Licitações.
Compromitente: CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, com CPF/CNPJ
04.987.413/0001-62.
Objeto: 0515.0870.000100 ESPLENDOR BOINA BM - SARGENTO R$ 40,88 un
0515.0870.000101 ESPLENDOR BOINA BM - OFICIAL R$ 41,00 un
0515.0870.000145 BLUSÃO BM - TECIDO: LÃ ACRÍLICA R$ 82,66 pc
0515.0870.000155 4º - OPERACIONAL TIPO DE COBERTURA: BONÉ BRANCO R$ 36,90 un
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no
Departamento de Gestão de Contratos - DGCON/CELIC, situado na Av. Borges de Medeiros
1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 964/2020
Processo licitatório: 20/1300-0002775-5
Edital: 0522/2020
Compromissário/Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da SEPLAG - CELIC -
Subsecretaria da Administração Central de Licitações.
Compromitente: ÉRIX TÊXTIL E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, com CPF/CNPJ 04.044.223/0001-
01.
Objeto: 0515.0870.000144 FARDAMENTO BM - MACACÃO - 10º - PILOTOS E TRIPULANT ES
R$ 1866,25 pc
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no
Departamento de Gestão de Contratos - DGCON/CELIC, situado na Av. Borges de Medeiros
1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 674/2020

OBJETO: Moveis/estofados/componentes em geral (1cama hospitalar - fowler elétrica
2.225,00 mm 1060,00mm mínimo 200kg) - SES. Abertura dia 03/11/2020, às 09h. Processo
Administrativo n° 20/2000-0073358-1. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 22 de outubro de 2020.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

CONVENIO MAPA/SFA/ADERR 902747/2020.
PROCESSO Nº: 18302.000510/2020.08, INTERESSADO: ADERR

O Pregoeiro da ADERR, no uso de suas atribuições legais, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a eventual aquisição de
material permanente (aparelho de ar condicionado central, armários de aço, cadeiras, caixa
d'água, escada extensível, freezer vertical, geladeira, frigobar, mesa com gaveteiro e
bancada mesa de apoio), conforme especificações e quantitativos previstos no Plano de
Trabalho, considerando as ações necessárias referentes ao Convênio Nº 902747/2020,
celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA e a Agência
de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR. A abertura do certame dar-se-á no
dia 11/11/2020, às 10h00min (horário de Brasília). O edital se encontrará à disposição dos
interessados nos sites: www.comprasnet.gov.br e http://www.aderr.rr.gov.br, Código da
UASG n° 926425.

Boa Vista - RR, 22 de outubro de 2020.
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA

Pregoeiro


